
 

Città di Baveno
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

674 15-10-2025
 

Servizio: POLIZIA LOCALE
 

Responsabile del Servizio: NEGRI MARTINA
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIFACIMENTO SEGNALETICA STRADALE

ORIZZONTALE
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 19.12.2024 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2025/2027 ed individuate le risorse finanziarie
per l’attuazione dei programmi e dei progetti di questa Amministrazione;
 
VISTO l’art. 183 del D.Leg.vo 267/2000;
 
VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Leg.vo 267/2000, che affida
ai Responsabili di servizio tutti i compiti che la Legge e gli Statuti non riservano gli Organi di
governo, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 in data 01.10.2025 di nomina del Responsabile del Servizio
dell’Area Polizia Locale;
 
PREMESSO CHE ai fini di garantire adeguatamente la sicurezza stradale e la pubblica
incolumità deve essere implementata per l’anno in corso la manutenzione della segnaletica
stradale orizzontale in quanto usurata dagli eventi atmosferici e dall’afflusso di veicoli nella
stagione turistica;
 
DATO ATTO CHE l’operatore economico “SEGNALETICA NOVARESE SRL” di Castelletto
Sopra Ticino – Via Varallo Pombia n. 44 – C.F./P.IVA 03335870121, ha inviato con prot. N.
13926 del 25.09.2025 preventivo, proponendo un’offerta economica per un importo
complessivo di € 11.986,50 IVA inclusa;
 
VERIFICATO CHE L’operatore economico è in regola con gli obblighi fiscali e contributivi,
come da certificato INAIL n. INAIL_51123424 richiesto in data 11/10/2025 con scadenza 08/
02/2026;
 
VISTO il comma 1 lett. a) dell’art. 50 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 che consente l’affidamento
diretto di lavori di importo inferiore ad € 150.000,00;
 
DATO atto che occorre prevedere all’impegno di spesa sul bilancio del corrente anno;
 
VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella Legge 102/2009;
 
DATO ATTO che il pagamento della fornitura rientra nei limiti di spesa del bilancio comunale
2025/2027, in particolare sul capitolo 1710.1, e rispetta le regole di finanza pubblica;
 
CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG B89F0EF93D, ai sensi della Legge 136/2010
sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 
CONSIDERATO CHE non sussistono situazioni di conflitto di interesse, né effettivo né
potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990;
 
Ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, il presente atto assume valore di determinazione a
contrarre;
 
 

DETERMINA
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



1.    Di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. n. 36/2023, per le ragioni
esplicitate in preambolo, i lavori in argomento all’operatore economico “SEGNALETICA
NOVARESE SRL” di Castelletto Sopra Ticino – Via Varallo Pombia n. 44 – C.F./P.IVA
03335870121 per un importo di € 11.986,50= IVA compresa;
2.    Di impegnare, per le motivazioni in premessa espresse, la somma di € 11.986,50 (IVA
INCLUSA), dando atto che la presente spesa trova copertura al capitolo 1710/1 del bilancio
2025;
3.    Di dare, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumerà, a
pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo;
4.    Di dichiarare l’assenza di conflitto di interesse tra il responsabile firmatario del presente
provvedimento e l’affidatario;
5.    Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Baveno per 10 giorni
consecutivi e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente.

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio
MARTINA NEGRI

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 

Città di Baveno
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

V I S T O  D I  R E G O L A R I T A’   C O N T A B I L E
Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, appone il:.

Visto per la regolarità tecnica e contabile ai sensi art. 147bis T.U.E.L.

Visto per la regolarita’ contabile e di copertura finanziaria della spesa descritta nel testo dell’atto, ai sensi
dell’art. 151,comma 4 del D.lgs 267/2000.

Visto per la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 L. 102/2009) , dando atto che i pagamenti
verranno effettuati nei termini previsti dalle vigenti norme di legge.
Addì, 15-10-2025 Il Responsabile del Servizio

TRUSCELLO MARTINA
 
 
 

IMPEGNI:
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

1710.1 SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE
PRESTAZIONI DI SERVIZIO
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni
immobili

CIG B89F0EF93D
SEGNALETICA NOVARESE SRL 
C.F. 03335870121
Part. IVA 03335870121

11.986,50 2025.998.1.

ACCERTAMENTI:
Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



Città di Baveno  
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
DETERMINAZIONE N.674 DEL 15-10-2025

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIFACIMENTO SEGNALETICA STRADALE
ORIZZONTALE
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione MARTINA NEGRI certifica che la presente
determinazione viene pubblicata il giorno 16-10-2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 26-10-2025,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 16-10-2025

Il Responsabile della pubblicazione
MARTINA NEGRI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005


		2025-11-10T15:57:14+0100
	Martina Negri




